
29/VZ/2016 Rekonstrukce siinice 11/i 60 Rožmberk nad Vltavou

D O D A T E K  C .  2 
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, dále jen „dodatek^__________________________________

Rekonstrukce silnice 11/160 Rožmberk nad Vltavou
číslo smlouvy zhotovitele: J I /J C /2 0 17 /020A  číslo smlouvy objednatele: 2 9 /V Z /2 0 1 6

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

Zastoupený: Ing. Jan Stícha -  ředitel organizace
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

Bankovní spojení:.​..................​.............​....... ​. . . ​......... ​..... ​.............................
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Fr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha,
Zástupce ve věcech technických: ..........​....................

Technický dozor stavebníka (dále TDS): ....... ​..............​..........  

Koordinátor bezpečnosti práce: ......​............​............

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: COLASCZ,a.s.

Sídlo: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9

Zastoupený: ....... ​.............​................. -  ředitelem divize Silničního stavitelství
tel.: 286 003 305 fax: 286 003 520 

IČO: 26177005 DIČ: CZ26177005

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u MS v Praze , oddíl B, vl. 6556, 
datum zápisu 18. 5. 2000.

Bankovní spojení: ..................​...........​.......​. .. ​.........​....................... 

Zástupce ve věcech smluvních:
.......​..........​............ tel.: 286 003 305

Zástupce ve věcech technických:
.......​.............​.............. tel.: .......​.......​......

Odpovědný stavbyvedoucí:
..............​....... tel.: .......​.......​......

(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

tel.: 387 021 010 
tel.: .......​.......​...... 

tel.:.​.......​.......​...... 

tel.: .......​.......​......

Tento dodatek upravuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

1



29/VZ/2016 Rekonstrukce silnice 11/160 Rožmberk nad Vltavou

Tímto dodatkem se na základě přiložených změnových listů č. 1 a 2 mění rozsah díla z článku 2. odst. 
2.2 a smluvní cena z článku 4. odst. 4.1 smlouvy o dílo a nově zní takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 29/VZ/2016, dále projektovou 
dokumentací stavby „Rekonstrukce silnice 11/160 Rožmberk nad Vltavou11 ve stupni 
DSP+ZDS/DPS, (dále jen „PD“), vypracovanou projekční kanceláří AP2projekt s.r.o., Zátkovo ná­
břeží 448/7,370 01 Č. Budějovice, oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou 
součástí SoD a dále obsahem změnových listů č. 1 a 2.

4.1 Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle smlouvy bez DPH 16 269 821,17 Kč

Změnový list č. 1 -  vícepráce 318 642,23 Kč

Změnový list č. 2 -  méněpráce -338 715,38 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH 16 249 748,02 Kč

DPH 21%__________________________________________________________  3 412 447,08 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 19 662 195,10 Kč

slovy: devatenáctmilionůšestsetšedesátdvatisícejednostodevadesátpětkorunčeských desethaléřů 
včetně DPH.

Zbývající části smlouvy ve znění dodatku č. 1 jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.

Zhotovitel bere na vědomí tu skutečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, a dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a změně některých zá­
konů, v platném znění zpracovává a shromažďuje osobní údaje zhotovitele za účelem jejich případného pou­
žití při realizaci práv a povinností smluvních stran v souvislosti s tímto i předchozím dodatkem a dodatkova- 
nou smlouvou.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem uveřejnění 
v registru smluv.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních včetně příloh.



Změnový list č. 1 - Správa a údržba silnic České Budějovice COLAS
Colas CZ

Akce: Rekonstrukce silnice 11/160 Rožmberk nad Vltavou
Změnu žádá: Jméno, funkce Datum: Strany příloh:
COLAS CZ a.s. Oldřich Jakl 20.4.2018

stavbyvedoucí

Čeho se změna týká ( název a číslo výkresu):
Změna se týká navýšení v II.etapě- přeložky kabelů Eon a Cetin v místě staničení 0,260- 0,410, dále u stanice PHM a 
přeložka kabelu Cetin ve staničení 0,220-0,230. U objektu č.p. 23 ( nebylo řešeno v projektové dokumentaci, bylo nutné 
z důvodu nedostatečného krytí provést přeložky stávajících sítí). Dále navýšení objemu frézování asfaltových ploch u 
komunikace a to v rozsahu celé I. etapy od staničení 0,00-0,576 o celkovém objemu 620m3.

Návrh změny (na základě žádosti zhotovitele nebo objednatele):
Na základě žádosti objednatele.

Popis prací, které budou souviset se změnou:
Příloha: rozpočty, geodetické zaměření objemu frézování.

Ovlivnění změny (+) nebo (-) - odhad zhotovitele

Navýšení 318 642,23,- Bez DPH





COLAS CZ, a s

CENOVÁ NABÍDKA s výkazem výměr

Stránka 1 /1

Měna: Kč

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

S tavba: J0017239C  - R ekonstrukce s il 11/160 - p rů tah Rožm berkem  nad V ltavou - Zm ěnové lis ty  - SUS 

O bjekt: Zl č.1 - Přeložka kabelu CETIN s t 0,220-0,230 a čp  23

002 131317 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽI NEPAŽ TŘ 4 S ODVOZEM DO 16KM 
"čp 23" 0,4*0,6*22=5,280000 
"St 0,22-0,23" 0,4*0,6*10=2,400000

................​..... ........... 3 853,82

001 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM 
7,68-3,84=3,840000

................​..... ......... 364,80

003 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁI 
"čp 23" 0,4*0,3*22=2,640000 
"st 0,22-0,23" 0,4*0,3*10=1,200000

................​..... ........... 2 933,61

Součet za Objekt: Zl č.1 - Přeložka kabelu CETIN st 0,220-0,230 a čp 23 7 152,23

CELKEM Objekt: Zl č.1 - Přeložka kabelu CETIN st 0,220-0,230 a čp 23 7 152,23



V 4

COLAS CZ, a s.

CENOVÁ NABÍDKA s výkazem výměr

S trá n k a '! /1

Měna: Kč

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

Stavba: J0017239C - Rekonstrukce sil 11/160 - průtah Rožmberkem nad Vltavou - Změnové listy - SUS

Objekt: Zl č.1 - Přeložka kabelu CETIN a EON v km 0,260 - 0,410

001 01 Materiál Vlastní mimo číselník E.ON dle soupisu pro montáže-za ................​...... ............... 18 412,50
002 02 Montáž materiálu ................​...... ............... 49 081,25
003 03 Zemní práce ................​..... ............... 58586,25
004 04 Projektová a inženýrská činnost ................​...... ............. 3 750,00

Součet za Objekt: Zl č.1 - Přeložka kabelu CETIN a EON v km 0,260 ■ 0,410 129 830,00

CELKEM Objekt: Zl č.1 - Přeložka kabelu CETIN a EON v km 0,260 - 0,410 129 830,00

5 ř .017 , 1 / 1



Změnový list č. 2 - Správa a údržba silnic České Budějovice < ^ C O L A S S >
Colas CZ

Akce: Rekonstrukce silnice 11/160 Rožmberk nad Vltavou
Změnu žádá: Jméno, funkce Datum: Strany příloh:
COLAS CZa.s. Oldřich Jakl 20.4.2018

stavbyvedoucí

Čeho se změna týká ( název a číslo výkresu):
Změna se týká úspory v položce sanace podloží komunikace v II.etapě v celém rozsahu v tl. lBOmm. Dále úspora v 
neprovedení osazení uliční vpusti č,13-lks ( dle požadavku AD). Dále úspora v sanaci podloží komunikace v 1.etapě od 
staničení 0,576 a to celkem výměra 1224m2 v tl.200mm = 244,81m3.

Návrh změny (na základě žádosti zhotovitele nebo objednatele):
Na základě žádosti objednatele.

Popis prací, které budou souviset se změnou:
Viz příloha k Změnovému listu.

Ovlivnění změny (+) nebo (-) - odhad zhotovitele
Celkem snížení - 338 715,38 bez DPH

Vyjádření:

STANOVISKO
OjJldVd d  UUI Z U d  blil lil, dli lUUISi

z o D P o v m m a s Q W io ,  37010 č
WIIUMajZ! i
B o a

Investor ing.Jan Štícha ..

Projektant ? O O U (. (AS>T~~ . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. .

TDI ....... ​..............​............​.....
>l.................................................

Zhotovitel . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . .
. . . . .



COLAS CZ, a s. Stránka 1 /1

CENOVÁ NABÍDKA s  výkazem výměr

Měna: Kč

Poř. Kód_________ Popis___________________________ ________________________ Množství M.j.___________Cena/m.j.

S tavba: J0017239C - R ekonstrukce s il 11/160 - p růtah Rožm berkem  nad V ltavou  - Zm ěnové lis ty  - SUS 

O bjekt: Zl Č.2 - O dpočet UV

001 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH I .................​.............................................
"uv 13" -1 =-1,000000

Součet za Objekt: Zl č.2 • Odpočet UV

Cena celk.

-10 260,00

-10 260,00

CELKEM Objekt: Zl č.2 ■ Odpočet UV ■10 260,00



COLAS CZ, a s. Stránka 1 11

CENOVÁ NABÍDKA s výkazem výměr

Měna: Kč

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

Stavba: J0017239C  - R ekonstrukce s il 11/160 - prů tah Rožm berkem  nad V ltavou  - Zm ěnové lis ty - sus
Objekt: Zl č.2 - Úspora v sanace v  tl. 0,2 m

002 123737 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODV( .....................​..... ........... -36 721,80
-1224,06*0,2=-244,812000

001 21450 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA .....................​..... ........... -90 335,63
-1224,06*0,2=-244,812000

Součet za Objekt: Zl č.2 - Úspora v sanace v tl. 0,2 m -127 057,43

CELKEM Objekt: Zl č.2 ■ Úspora v sanace v tl. 0,2 m -127 057,43

,1/1S P jiiy



•r

COLAS CZ, a.s. S tránka 1 /1

Měna: Kč

CENOVÁ NABÍDKA s výkazem výměr

Poř. Kód Popis Množství M j. Cena/m.j. Cena celk.

S tavba: J0017239C  - R ekonstrukce s il 11/160 - průtah Rožm berkem  nad V ltavou  - Zm ěnové lis ty  - SUS 

O bjekt: Zl č.2 - Úspora ak tivn í zóny 13 cm II etapa rok 2017

001 123737 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVC 
-2985*0,13=-388,050000

.....................​..... ........... -58 207,50

002 21450 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA .....................​..... ........... -143 190,45

Součet za Objekt Zl č.2 - Úspora aktivní zóny 13 cm II etapa rok 2017 -201 397,95

CELKEM Objekt: Zl č.2 - Úspora aktivní zóny 13 cm II etapa rok 2017 -201 397,95

SPJI17 ,1/1



d á v á m e  s t a v b á m  řád

......... ​...................

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

středa, 2. května 2018

Věc: Rekonstrukce silnice 11/160 -  Průtah Rožmberk nad Vltavou

Změnový list č. 1. Vícepráce:

Navýšení rozsahu prací, uvedených vZ L  č. 1, odpovídá stavu inženýrských sítí a jejich 
poloze v prostoru komunikace 11/160. Tento stav je možné prakticky vždy řešit až po odkrytí 
podzemních vedení v rámci sanace aktivní zóny. Tyto práce byly dokumentovány, včetně 
geodetického zaměření a budou součástí dokumentace skutečného provedení stavby.

Tloušťku živičných vrstev, které tvoří povrch komunikace, je nesnadné odhadnout při použití 
nedestruktivních metod, které jsou součástí pruzkumu stavu vozovky při zpracování 
projektové dokumentace. V minulosti byla komunikace udržována často nerovnoměrně a tak 
se konstrukce vozovky může měnit velmi často, což je zjistitelné až při vlastním provádění 
prací.

Změnový list č. 2. Méněpráce:

Návrh sanace aktivní zóny (0,50 m pod plání) byl obsažen v zadávací dokumentaci stavby 
vzhledem k tomu, že geologická nesourodost zemin v daném místě byla ze strany 
geotechnického průzkumu předpokládána. Zpracovatel ZDS proto předpokládal upřesnění 
vhodnosti zeminy formou odběru vzorku a posouzení statickou zatěžovací deskou, a poté 
posouzení odebraných vzorků v laboratoři. Předpokládaný rozsah výměny byl odborně 
posouzen a upřesněn, viz. zápisy ve stavebním deníku a protokoly o laboratorním zkoušení.

Dodatečné vypuštění 1 ks uliční vpusti bylo navrženo ze strany zpracovatele projektové 
dokumentace po posouzení skutečného stavu spádových (odtokových) poměru v dané části 
vozovky.

Doporučuji na návrhy zhotovitele (ZL č. 1 a ZL č. 2) přistoupit.



projekt S.r.O., Zátkovo nábřeží 448/7, 370 01 České Budějovice, IČ: 281 49 271, DIČ: CZ28149271

Číslo dokladu: AP2/29/SI/2018
Vyřizuje: ........
Telefon: .......​.......​......
E-mail: ................................
Datum : 30.4.2018

Akce : Rekonstrukce silnice 11/160 -  průtah Rožmberk nad Vltavou
Místo : Rožmberk nad Vltavou
Věc : VYJÁDŘENÍ PROJEKTANTA K ZL 1 -  ZL 2

ZL 1
-  Vzhledem k nedostatečnému krytí stávajících sítí bylo nutné provést přeložky. Kabely 

CETIN a E.ON v km 0,260-0,410 byly ve skutečnosti uloženy v jiném místě, než dle 
vyjádření správců těchto sítí pro potřeby projektové dokumentace.
Dle geotechnického průzkumu (podkladem byla i diagnostika vozovky od firmy RODOS -  
zpracováno pro SUS) mělo povrch silnice tvořit asfaltové souvrství v tl. 3-10 cm. Dle 
skutečnosti byla tloušťka tohoto souvrství v km 0,000-0,576 až 25 cm.

Z L 2
- V PD byla dle geotechnického posouzení navržena sanace podloží v tl. 0,5 m. Po posouzení 

geologem na místě stavby a v závislosti na provedení hutnících zkouškách bylo nutné provést 
sanaci podloží pouze v tl. 0,37 m.

- V rámci dostatečných odtokových poměrů okolo vpusti č. 13 nebylo nutné tuto vpust osadit.
- Vzhledem k skutečnému stavu stávající konstrukce vozovky v km 0,000-0,576 (viz ZL 1) 

nebylo nutné provádět sanaci podloží v tl. dle PD.

AP2projekt s.r.o.
Zátkovo nábřeží 448/7 

370 01 České Budějovice 
IČO:28149271 

DIČ:CZ28149271


